
 
 

UCHWAŁA NR 722/XXII/2020 
RADY MIASTA LUBLIN 

z dnia 15 października 2020 r. 

w sprawie reorganizacji Domu Dziecka im. Janusza Korczaka w Lublinie oraz nadania statutów 
placówkom opiekuńczo-wychowawczym: Dom Dziecka im. Janusza Korczaka nr 1 w Lublinie 

i Dom Dziecka im. Janusza Korczaka nr 2 w Lublinie 

Na podstawie art. 10a pkt 1, art. 10b ust. 1 i ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378), art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920), art. 93 ust. 1 pkt 1, ust. 2, 
art. 95 ust. 3, art. 97 ust. 1a ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 821), art. 11 ust. 1 i ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.) - Rada Miasta Lublin uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 stycznia 2021 r. Dom Dziecka im. Janusza Korczaka w Lublinie reorganizuje się w ten 
sposób, że tworzy się dwie odrębne placówki opiekuńczo-wychowawcze będące jednostkami organizacyjnymi 
wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej Gminy Lublin - miasta na prawach powiatu, pod nazwą: 

1) Dom Dziecka im. Janusza Korczaka nr 1 w Lublinie; 

2) Dom Dziecka im. Janusza Korczaka nr 2 w Lublinie. 

2. Dom Dziecka im. Janusza Korczaka nr 1 w Lublinie, zwany dalej jednostką obsługującą, zapewnia 
wspólną obsługę Domowi Dziecka im. Janusza Korczaka nr 2 w Lublinie, zwanemu dalej jednostką 
obsługiwaną. 

3. Do zakresu obowiązków jednostki obsługującej powierzonych przez jednostkę obsługiwaną w ramach 
wspólnej obsługi należy: 

1) realizacja zadań głównego księgowego; 

2) obsługa: 

a) finansowa, w tym w szczególności: 

᠆ rachunkowa, 

᠆ sprawozdawcza, 

b) administracyjna, 

c) organizacyjna, 

d) specjalistyczna. 

§ 2. 1. Uchwala się Statut Domu Dziecka im. Janusza Korczaka nr 1 w Lublinie w brzmieniu stanowiącym 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 27 października 2020 r.

Poz. 5165



2. Uchwala się Statut Domu Dziecka im. Janusza Korczaka nr 2 w Lublinie w brzmieniu stanowiącym 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Z dniem 1 stycznia 2021 r. mienie i wszelkie prawa majątkowe Domu Dziecka im. Janusza Korczaka 
w Lublinie stają się odpowiednio do przeznaczenia mieniem Domu Dziecka im. Janusza 
Korczaka nr 1 w Lublinie lub Domu Dziecka im. Janusza Korczaka nr 2 w Lublinie. 

§ 4. Z dniem 1 stycznia 2021 r. zatrudnione w Domu Dziecka im. Janusza Korczaka w Lublinie osoby stają 
się: 

1) Dyrektor Domu Dziecka im. Janusza Korczaka w Lublinie staje się Dyrektorem Domu Dziecka im. Janusza 
Korczaka nr 1 w Lublinie i Domu Dziecka im. Janusza Korczaka nr 2 w Lublinie; 

2) pozostali pracownicy stają się pracownikami odpowiednio Domu Dziecka im. Janusza Korczaka 
nr 1 w Lublinie lub Domu Dziecka im. Janusza Korczaka nr 2 w Lublinie. 

§ 5. Z dniem 1 stycznia 2021 r. należności i zobowiązania Domu Dziecka im. Janusza Korczaka w Lublinie 
przejmuje Dom Dziecka im. Janusza Korczaka nr 1 w Lublinie. 

§ 6. Traci moc uchwała nr 608/XXIV/2012 Rady Miasta Lublin z dnia 18 października 2012 r. w sprawie 
Statutu Domu Dziecka im. Janusza Korczaka w Lublinie. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lublin. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 

po upływie 14 dni od daty ogłoszenia. 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Lublin 

 
 

Jarosław Pakuła 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 5165



Załącznik nr 1
do uchwały nr 722/XXII/2020
Rady Miasta Lublin 
z dnia 15 października 2020 r.

Statut Domu Dziecka im. Janusza Korczaka nr 1 w Lublinie

§ 1. 

1. Dom Dziecka im. Janusza Korczaka nr 1 w Lublinie, zwany dalej „Placówką”, jest wyodrębnioną jednostką
organizacyjną wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej Gminy Lublin - miasta na prawach powiatu.

2. Placówka jest jednostką budżetową w rozumieniu ustawy o finansach publicznych.

§ 2. 

Siedzibą Placówki jest Miasto Lublin.

§ 3. 

1. Placówka realizuje zadania placówki opiekuńczo-wychowawczej określone w ustawie o wspieraniu rodziny
i systemie pieczy zastępczej oraz wydanych na jej podstawie aktów wykonawczych.

2. Placówka jako jednostka obsługująca zapewnia wspólną obsługę Domowi Dziecka im. Janusza Korczaka nr 2
w Lublinie jako jednostce obsługiwanej.

3. Do zakresu obowiązków powierzonych Placówce jako jednostce obsługującej przez jednostkę obsługiwaną
w ramach wspólnej obsługi należy:

1) realizacja zadań głównego księgowego;

2) obsługa:

a) finansowa, w tym w szczególności:

- rachunkowa,

- sprawozdawcza,

b) administracyjna,

c) organizacyjna,

d) specjalistyczna.

4.  Typ Placówki oraz jej  szczegółową organizację określa regulamin organizacyjny ustalony zarządzeniem
Prezydenta Miasta Lublin na wniosek Dyrektora Domu Dziecka im. Janusza Korczaka nr 1 w Lublinie.

§ 4. 

1. Placówką zarządza i reprezentuje ją na zewnątrz Dyrektor Domu Dziecka im. Janusza Korczaka nr 1 w Lublinie,
zwany dalej „Dyrektorem”, zgodnie z zakresem pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta Miasta Lublin.

2. Placówką kieruje Dyrektor przy pomocy wyznaczonego wychowawcy.

§ 5. 

1.  Placówka jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy w stosunku do osób w niej zatrudnionych.

2.  Dyrektor  wykonuje  czynności  z  zakresu  prawa  pracy  i  jest  zwierzchnikiem  służbowym  w  stosunku
do wszystkich pracowników Placówki.

§ 6. 

Mienie i wszelkie prawa majątkowe będące w dyspozycji Placówki stanowią składniki mienia komunalnego
i służą realizacji przypisanych zadań publicznych.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 5165



Załącznik nr 2
do uchwały nr 722/XXII/2020
Rady Miasta Lublin 
z dnia 15 października 2020 r.

Statut Domu Dziecka im. Janusza Korczaka nr 2 w Lublinie

§ 1. 

1. Dom Dziecka im. Janusza Korczaka nr 2 w Lublinie, zwany dalej „Placówką”, jest wyodrębnioną jednostką
organizacyjną wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej Gminy Lublin - miasta na prawach powiatu.

2. Placówka jest jednostką budżetową w rozumieniu ustawy o finansach publicznych.

§ 2. 

Siedzibą Placówki jest Miasto Lublin.

§ 3. 

1. Placówka realizuje zadania placówki opiekuńczo-wychowawczej określone w ustawie o wspieraniu rodziny
i systemie pieczy zastępczej oraz wydanych na jej podstawie aktów wykonawczych.

2. Placówka obsługiwana jest  w ramach wspólnej  obsługi  przez Dom Dziecka im. Janusza Korczaka nr  1
w Lublinie jako jednostkę obsługującą.

3. Do zakresu obowiązków powierzonych przez Placówkę jednostce obsługującej należy:

1) realizacja zadań głównego księgowego;

2) obsługa:

a) finansowa, w tym w szczególności:

- rachunkowa,

- sprawozdawcza,

b) administracyjna,

c) organizacyjna,

d) specjalistyczna.

4. Typ Placówki  oraz jej  szczegółową organizację  określa  regulamin organizacyjny ustalony zarządzeniem
Prezydenta Miasta Lublin na wniosek Dyrektora Domu Dziecka im. Janusza Korczaka nr 1 w Lublinie.

§ 4. 

1. Dyrektor  Domu Dziecka  im.  Janusza  Korczaka  nr  1  w  Lublinie,  zwany  dalej  „Dyrektorem”,  zarządza
i reprezentuje Placówkę na zewnątrz, zgodnie z zakresem pełnomocnictwa udzielonego  przez Prezydenta
Miasta Lublin.

2. Dyrektor kieruje Placówką przy pomocy wyznaczonego wychowawcy.

§ 5. 

1. Placówka jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy w stosunku do osób w niej zatrudnionych.

2. Dyrektor  wykonuje  czynności  z  zakresu  prawa  pracy  i  jest  zwierzchnikiem  służbowym  w  stosunku
do wszystkich pracowników Placówki.

§ 6. 

Mienie i wszelkie prawa majątkowe będące w dyspozycji Placówki stanowią składniki mienia komunalnego
i służą realizacji przypisanych zadań publicznych.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 5165


		2020-10-27T13:47:46+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




